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Konference om arbejdsglæde

Torsdag d. 27. maj afholder Projekt Arbejdsglæde deres første konference om arbejdsglæde i 
Remisehallen i København fra kl. 8-18. Det særlige ved denne konference er, at den er 100 % 
powerpoint-fri og med ét formål: At skabe handling!

Konferencen tilbyder spændende indlæg med bl.a. Jesper Bove-Nielsen, forfatter til bogen 
Corporate Kindergarten, samt et imponerende udbud af mere end 20 forskellige workshops 
med mulighed for, at man selv aktivt kan prøve en række metoder til at øge egen og andres 
arbejdsglæde.

Læs mere om konferencen på www.arbejdsglaede.nu
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Prisopgave om ledelse i fremtidens Danmark

I sidste måned vandt jeg Berlingske Tidendes Nyhedsmagasins prisopgavekonkurrence 
”Hvordan skal Danmark ledes?”. I opgaven trækker jeg på mit research inden for en række 
forskellige områder, bl.a. kvantefysik, åndsvidenskabelig forskning og erhvervspraksis 
sammen med konkrete bud på tiltag til, hvordan helhedsledelse kan implementeres med 
succes i danske virksomheder.

Dommerkomitéens vurdering: ”...giver et fantastisk overblik over ledelsesarenaen”.

En revideret udgave af opgaven udkommer i Børsens Ledelseshåndbøger i løbet af foråret. 
Hele opgaven kan læses her.
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Presencing - banebrydende forskning inden for ledelse

I en dynamisk verden i konstant forandring er det ikke nok for ledere at tage beslutninger på 
baggrund af erfaring – de skal også trække på deres intuition og lære af fremtiden mens den 
opstår. Men hvordan kan de opnå adgang til disse dybere niveauer af bevidsthed og viden?

Dette kom den anerkendte ledelsesforsker Dr. Otto Scharmer fra den amerikanske business 
skole MIT med nogle bud på under et nyligt besøg hos Kaospiloterne i Århus.

Med udgangspunkt i studier af, hvordan dygtige topledere arbejder, har Scharmer afdækket de  
processer, som skaber adgang til de dele af hjernen, som er i kontakt med det højeste 
potentiale i lederen selv og i virksomheden – og som også kan bruges til at facilitere 
dybdegående innovations- og forandringsprocesser. Processer, som har en slående lighed med 
dem, jeg selv har lært at anvende i forbindelse med mit eget arbejde med intuition og klarsyn.

Ved sit besøg sagde Scharmer bl.a. ”What is missing in organisations is the sensing and 
presencing – instead of just perform, perform, perform.....We need a leadership technology 
that takes us into these deeper levels. The most important tool is the leader’s self”.

Scharmers arbejde beskrives bl.a. i bogen Presence: Human Purpose and the Field of the 
Future, som er skrevet i samarbejde med bl.a. Peter Senge (The Learning Organisation) og 
Joseph Jaworsky (Synchronicity).

Læs mere om presencing på www.ottoscharmer.com 
Eller bestil bogen på www.presence.net
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Undervisning i meditation på arbejdspladsen

For virksomheder, som ønsker at give deres medarbejdere værktøjer til bl.a. stresshåndtering 
tilbyder Psykosofia gruppetræning i meditation. 

Undervisningen finder sted ude på den respektive arbejdsplads, og består af en introduktion til 
en række forskellige former for meditationsteknikker - alle med fokus på uanstrengt 
opmærksomhed og afslapning. Derudover introduceres også åndedrætsteknikker til hurtig og 
effektiv (akut) afstressning.

Gruppetræningen koster i alt 1.000 kr. pr. gruppesession uanset deltagerantal - så hvis fx 20 
medarbejdere ønsker at deltage, koster det kun virksomheden/deltagerne 50 kr. pr. gang. En 
session varer ca. 1 time, og kan afholdes én gang ugentligt eller hver 14. dag efter aftale. 

Psykosofia tilbyder forinden et gratis informationsmøde, hvor baggrund og teknikker 
præsenteres, og så der er lejlighed til at stille spørgsmål, inden man beslutter sig endeligt. 
Læs mere på www.psykosofia.dk
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Ledelse bliver til selvledelse...
...var titlen på en artikel, som udkom i Berlingske BusinessKarriere i sidste måned, hvor en 
MBA-kollega og jeg blev interviewet om de ledelsesudfordringer, som vi hver især har skrevet 
om i vores respektive afhandlinger. Du kan læse artiklen her.
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Nyhedsbrevet fra Tania Ellis er for alle, som er interesserede i eller arbejder med initiativer, 
som kan øge arbejdsglæde,
livskvalitet og ikke mindst skabe bæredygtige virksomheder. Kender du til andre, som vil 
kunne have glæde af at læse nyhedsbrevet, er du velkommen til at videresende denne mail. 
Har du bøger eller artikler du kan anbefale, kender du til kommende konferencer, foredrag 
eller andet, som kan være af interesse for læserne af dette nyhedsbrev, så send gerne en mail 
på te@taniaellis.dk. Du kan tilmelde og afmelde dig nyhedsbrevet på www.taniaellis.dk/dk/
kontakt/html.
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